申請日　Application Date (year/month/day):        /    /

FIR  計   算   機   利   用   申   請   書（新規）
東北大学電気通信研究所
	やわらかい情報システムセンター長 殿

貴計算機システムの利用について 「東北大学電気通信研究所やわらかい情報システムセンター利用内規」及び「ネットワーク安全倫理ガイドライン*」を守り，下記のとおり申請します．

	申請区分
	新規
	利用期限
	　　　　　　年   3 月  31 日

利

用

者
	職名または身分
Job title or student grade

	フリガナ

	氏名
Name
	　　印
(or signature)

	電話または内線番号
Phone or extension number

	ローマ字表記
in English

	所属
Affiliation

	ログイン名※
User ID※
	第1希望
1st choice

	[bookmark: _GoBack]

	※ログイン名は，英字で始まる2文字以上8文字以下の英数字（ハイフンを含んでも良い）の列です．ただし，英字は小文字に限ります．
※A User ID must contain between 2 to 8 lower-case alpha-numeric characters or hyphen (a-z, 0-9, or ‘-’), and start with a letter.

	第2希望
2nd choice

	第3希望
3rd choice

	メールアドレス
E-mail address
	標準
Standard
	User ID @riec.tohoku.ac.jp

	追加
Additional
	8文字を超える（ハイフン，ドット，アンダーバーを含んでも良い）メールアドレスを希望する場合は，以下に記入してください．
If you would like to use an additional address fill in the row below.  It must contain more than 8 characters (‘-’, ‘.’ and ‘_’ are acceptable).

	　@riec.tohoku.ac.jp

責
任
者

	通研やわらかい情報システムセンター計算機システムにおいて，「ネットワーク安全倫理ガイドライン*」から逸脱する行為を行うことのないよう監督いたします．

　　　　　　　　　　　　所属・職名

　　　　　　　　　　　　　　　氏名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　印

*「ネットワーク安全倫理ガイドライン」http://www.bureau.tohoku.ac.jp/i-synergy/campus/data/guideline-j.pdf
* Network Safe and Ethical Guidelines: http://www.bureau.tohoku.ac.jp/i-synergy/campus/data/guideline-e.pdf
申請書記入上の注意事項
1. 「利用期限」は，原則として申請日の属する年度末（3月31日）です．
2. 「職名または身分」欄には，教授，学部４年 (B4) 修士１年 (M1) 等と書いてください．

	 上記申請を承認します．

        年     月     日

             やわらかい情報システムセンター長